
 

 

 

 

Številka: 432-01/16-11/ 
Ljubljana, 9. 11. 2016                                                                                                
          
Državni svet Republike Slovenije je na 45. seji 9. 11. 2016, v skladu z 98. členom Poslovnika 
Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 6/14 in 26/15), obravnaval pobudo 
državnega svetnika Dušana Strnada glede priprave izvedbenih navodil o  izvajanju Pravilnika o 
dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost ter na podlagi prvega 
odstavka 56. člena Zakona o državnem svetu (Uradni list RS, št. 100/05 – uradno prečiščeno 
besedilo, 95/09 – odl. US in 21/13 – ZFDO-F), sprejel naslednji 
 

S K L E P : 
 
Državni svet podpira pobudo državnega svetnika Dušana Strnada in Ministrstvu za finance 
predlaga, da pobudo prouči in nanjo odgovori.  
 
Pobuda državnega svetnika Dušana Strnada se glasi: 
 
Ministrstvo za finance naj na podlagi odgovora z dne 13. 10. 2016, ki ga je podalo na vprašanje 
državnega svetnika Jerneja Verbiča o zakonski ureditvi položaja gasilskih društev in malih davčnih 
zavezancev v zvezi z uporabo on line davčnih blagajn pri gotovinskem poslovanju, pripravi 
natančna navodila v zvezi z izvajanjem Pravilnika o dopolnitvah Pravilnika o izvajanju Zakona o 
davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 39/16) in jih posreduje društvom in javnosti še pred 
koncem letošnjega leta.  

 
Obrazložitev: 

 
Po dolgotrajni negotovosti in različnih tolmačenjih glede izvajanja Pravilnika o dopolnitvah 
Pravilnika o izvajanju Zakona o davku na dodano vrednost (Uradni list RS, št. 39/16) je Ministrstvo 
za finance z dne 13. 10. 2016 v odgovoru na vprašanje državnega svetnika Jerneja Verbiča o 
zakonski ureditvi položaja gasilskih društev in malih davčnih zavezancev v zvezi z uporabo on line 
davčnih blagajn pri gotovinskem poslovanju, ki ga je Državni svet podprl na 43. seji 14. 9. 2016, 
končno dokaj jasno odgovorilo na številna vprašanja društev, ki delujejo v javnem interesu glede 
obdavčitve njihovega prostovoljnega dela in uporabe davčnih blagajn ter izdajanja računov na 
prireditvah, ki jih občasno prirejajo. Odgovor ministrstva je člane društev razveselil in jim potrdil, da 
njihovo delo ceni tudi država. Da bi vsi organizacijski, finančni in računovodski postopki v društvih 
v prihodnosti potekali natančno in enotno, se predlaga, da ministrstvo pripravi izvedbena navodila 
v zvezi z izvajanjem pravilnika.  

* * * 
 

Državni svet Republike Slovenije predlaga Ministrstvu za finance, da pobudo prouči in v skladu s 
četrtim odstavkom 98. člena Poslovnika Državnega sveta (Uradni list RS, št. 70/08, 73/09, 101/10, 
6/14 in 26/15) nanjo v roku 30 dni odgovori.  
 

                        Mitja Bervar, mag. manag.  
                        predsednik 


